
I 1r 
Fakulta rybářstvf 
a ochrany vod 
Faculty of Fisheries 
and Protection 
of Waters 

č. j. JU/09/04714/24 

Jihočeská univerzita 
v českých Budějovicích 
University of South Bohemia 
in české Budějovice 
Czech Republic 

Vodňany, 16. 12.2024 

Metodický pokyn tajemnice č. 1/2024 k prokázání režijních 
nákladů v projektech NAZV Program ZEMĚ 112024-2032 pro rok 

2024 

V návaznosti na aktualizované Všeobecné podmínky Verze 2.0 pro realizaci projektů v rámci 
Programu na podporu aplikovaného výzkumu Ministerstva zemědělství na období 2024-
2032, ZEMĚ li, konkrétně článek 2, 6 a 7 a Metodického stanoviska k VP 2.0 je vydán tento 
metodický pokyn, který upravuje prokázání režijních nákladů v projektech NAZV Program 
ZEMĚ li 2024-2032. 

Jako základ pro stanovení maximální možné hranice režijních nákladů v projektech NAZV 
QL24010384, QL24010011, QL24010346 je vycházeno z celkových režijních nákladů roku 2023 
(s ohledem na skutečnost, že v době podávání zpráv nebude uzavřeno účetní období roku 
2024 a nebudou tak známy skutečné režijní náklady FROV JU v roce 2024) a dále pak průměrný 
evidenční počet zaměstnanců přepočtený. 

1) Režijní náklady na FROV JU jsou evidovány na samostatných zakázkách v účetním 
systému iFIS, popř. na níže uvedených analytických účtech: 

a. Samostatné zakázky zřízené pro režijní náklady: 
NS: 09%1 

Typ akce: 101 
Akce: %provoz% 
KP: vše 

b. Samostatná zřízená zakázka pro rok 2023: 
NS/TA/Akce/KP-09xxxx/101/ FVP-F-23/FROV - růst cen Energií/102010 

c. Analytický účet: 
5519 - Odpisy majetku z vlastních zdrojů (částka nezapočtena přímo 

v zakázkách %provoz%) 
549212 - Režie - služby (REK - součást) k 5722 

2) Průměrný evidenční počet zaměstnanců přepočtený je evidován ve čtvrtletním výkazu 
o zaměstnancích a mzdových prostředcích pro vysoké školy P lb-04 za 1. - 4. čtvrtletí 
2023. 

1 % = jakýkoli text nebo číselné označení před nebo za symbolem „%" 

Zátiší 728/11, 389 25 Vodňany, česká republika TI +420 387 774 786 M/ +420 725 787 621 www.frov. lcu .cz 
Vyřizuje : Ing. Jaromíra Vondrášková 

1 



I 1r 
Fakulta rybářství 
a ochrany vod 
Faculty of Fisheries 
and Protection 
of Waters 

jihočeská univerzita 
v českých Budějovicích 
University of South Bohemia 
in české Budějovice 
Czech Republic 

Maximální možná hranice režijních nákladů pak bude stanovena jako přepočtení režijního 
nákladu na úvazek zaměstnance. 

Výpočet: 

celkové režijní náklady fakulty / FTE dle výkazu P lb-04 * FTE konkrétního projektu (v 
průběžné/závěrečné zprávě projektu označeno jako „člověka-rok") 

Bez ohledu na výpočet může být v projektu NAZV uplatněna jen taková výše režijních nákladů, 
která je v souladu s pravidly a rozpočtem konkrétního projektu. 

Přílohou metodického pokynu je podklad pro výpočet režijních nákladu na FTE. 

( 

Ing. Jaromír Vondrášková 
tajemn ce FROV JU 

Zátiší 728/11, 389 25 Vodňany, Česká republika Tf +420 387 774 786 M/ +420 72S 787 621 
Vyřizuje: Ing. Jaromíra Vondrášková 

2 

www.frov.icu.cz 


